

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	407,046,000	407,581,300	△ 535,300
	授業料	249,686,000	249,706,000	△ 20,000
	入学金	30,480,000	30,960,000	△ 480,000
	実験実習料	40,570,000	40,605,300	△ 35,300
	華道実習料	3,672,000	3,672,000	0
	茶道実習料	2,850,000	2,870,000	△ 20,000
	花材費	14,688,000	14,688,000	0
	保育実習料	2,880,000	2,941,000	△ 61,000
	美容実習料	4,926,000	4,925,300	700
	製菓実習料	3,520,000	3,491,000	29,000
	その他実験実習料	8,034,000	8,018,000	16,000
	教育充実費	86,310,000	86,310,000	0
	手数料	3,725,000	3,677,530	47,470
	入学検定料	2,000,000	1,820,000	180,000
	証明手数料	305,000	340,950	△ 35,950
	免許申請手数料	1,420,000	1,516,580	△ 96,580
	寄付金	0	0	0
	経常費等補助金	101,287,000	104,679,128	△ 3,392,128
	国庫補助金	99,702,000	103,094,600	△ 3,392,600
	地方公共団体補助金	1,585,000	1,584,528	472
	付随事業収入	15,418,000	15,437,470	△ 19,470
	補助活動収入	8,015,000	7,949,550	65,450
	課外講座費収入	8,015,000	7,949,550	65,450
	受託事業収入	7,403,000	7,487,920	△ 84,920
	雑収入	33,173,000	32,518,987	654,013
施設設備利用料	24,856,000	25,061,694	△ 205,694	
私立大学退職金財団交付金収入	120,000	120,480	△ 480	
雑収入	8,197,000	7,336,813	860,187	
教育活動収入計	560,649,000	563,894,415	△ 3,245,415	
教育活動支出の部	人件費	313,472,000	313,302,795	169,205
	教員人件費	189,197,000	189,802,844	△ 605,844
	職員人件費	118,864,000	118,110,203	753,797
	役員報酬	5,410,000	5,370,000	40,000
	退職給与引当金繰入額	1,000	19,748	△ 18,748
	教育研究経費	332,450,000	318,755,776	13,694,224
	消耗品費	13,668,000	11,992,440	1,675,560
	消耗品費	13,131,000	11,462,459	1,668,541
	印刷製本費	537,000	529,981	7,019
	光熱水費	35,200,000	31,768,912	3,431,088
	旅費交通費	1,402,000	790,084	611,916
	奨学費	55,692,000	53,424,400	2,267,600
	減価償却額	96,907,000	96,906,742	258
	実験実習費	41,085,000	38,872,450	2,212,550
	華道実習料	3,736,000	3,374,007	361,993
	茶道実習料	2,850,000	2,244,951	605,049
	花材費	14,944,000	14,645,658	298,342
	保育実習料	3,060,000	2,654,483	405,517
	美容実習料	4,926,000	4,690,267	235,733
	製菓実習料	3,520,000	3,570,341	△ 50,341
	その他実験実習料	8,049,000	7,692,743	356,257
	学生諸費	4,531,000	4,607,052	△ 76,052
	通信運搬費	2,111,000	1,808,224	302,776
	支払報酬手数料	8,866,000	8,473,009	392,991
	賃借料	2,609,000	2,630,488	△ 21,488
会議渉外費	238,000	100,342	137,658	
施設管理費	56,795,000	56,464,405	330,595	
修繕費	7,598,000	5,288,580	2,309,420	
損害保険料	50,000	45,117	4,883	
福利厚生費	947,000	930,600	16,400	
諸負担金	2,557,000	2,490,837	66,163	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
	課外講座費	17,000	15,870	1,130
	リース料	2,177,000	2,146,224	30,776
	管理経費	79,493,000	76,125,518	3,367,482
	消耗品費	6,233,000	5,564,089	668,911
	消耗品費	6,233,000	5,564,089	668,911
	光熱水費	3,920,000	3,529,881	390,119
	旅費交通費	2,211,000	1,731,231	479,769
	減価償却額	10,772,000	10,772,696	△ 696
	通信運搬費	2,235,000	1,946,265	288,735
	支払報酬手数料	10,004,000	9,491,242	512,758
	賃借料	467,000	466,152	848
	広告宣伝費	21,869,000	21,325,458	543,542
	会議渉外費	380,000	247,275	132,725
	施設管理費	12,893,000	13,419,842	△ 526,842
	修繕費	866,000	563,970	302,030
	損害保険料	388,000	388,407	△ 407
	福利厚生費	1,364,000	1,227,700	136,300
	公租公課	3,840,000	3,535,610	304,390
	諸負担金	1,508,000	1,357,400	150,600
	リース料	543,000	481,800	61,200
	その他雑費	0	76,500	△ 76,500
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	725,415,000	708,184,089	17,230,911
	教育活動収支差額	△ 164,766,000	△ 144,289,674	△ 20,476,326
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	60,000	57,347	2,653
	その他の受取利息・配当金	60,000	57,347	2,653
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	60,000	57,347	2,653
	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	13,000	12,978	22
	借入金利息	13,000	12,978	22
その他の教育活動外支出	0	0	0	
教育活動外支出計	13,000	12,978	22	
	教育活動外収支差額	47,000	44,369	2,631
	経常収支差額	△ 164,719,000	△ 144,245,305	△ 20,473,695
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	0	5,001,270	△ 5,001,270
	現物寄付	0	30,270	△ 30,270
	施設設備補助金	0	4,200,000	△ 4,200,000
	過年度修正額	0	771,000	△ 771,000
	特別収入計	0	5,001,270	△ 5,001,270
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	1,832,573	△ 1,832,573
建物除却差額	0	3	△ 3	
管理用機器備品除却差額	0	4	△ 4	
図書除却差額	0	1,832,566	△ 1,832,566	
その他の特別支出	0	0	0	
特別支出計	0	1,832,573	△ 1,832,573	
	特別収支差額	0	3,168,697	△ 3,168,697
	[予備費]	10,000,000		10,000,000
	基本金組入前当年度収支差額	△ 174,719,000	△ 141,076,608	△ 33,642,392
	基本金組入額合計	△ 67,012,000	△ 33,458,882	△ 33,553,118

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
当年度収支差額	△ 241,731,000	△ 174,535,490	△ 67,195,510
前年度繰越収支差額	△ 4,213,028,000	△ 4,213,028,118	118
翌年度繰越収支差額	△ 4,454,759,000	△ 4,387,563,608	△ 67,195,392
(参考)			
事業活動収入計	560,709,000	568,953,032	△ 8,244,032
事業活動支出計	735,428,000	710,029,640	25,398,360